STATUTI I SHOQERISj: ME PERGJEGJEST T KUFIZUAR
“HFE CONSTRUCTION” SH.P.K.

NENI 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé daté ! 9. 2023 themeluesi, ka krijuar njg shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin
“HFE CONSTRUCTION” SH.P.K

Emertimj i shogerise ndigetnga akronijmi “SH.P.K”, sipas kerkesave te tg ligjit nr 9901 date
14/04/2008, “Pgr tregétarét dhe Shogérite Tregétare”.

THEMELUESI:



NENI 2

Forma

Shogeria tregtare “HFE CONSTRUCTION” sh.p.k ka formen e nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar, themeluar dhe organizuar ne perputhje e dispozitat e ligjit nr 9901 daté 14/04/2008, “Pér
tregétarét dhe Shoqérité Tregstare”

Shoqeria ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi dhe kete Statut.

NENI 3

Zyra Qendrore

Shogeria tregtare “HFE CONSTRUCTION” sh.p.k do te kete zyren qendrore ne adresen:
“Fshati Drac, Ishem, Durres, Zona Kadastrale 1522, Nr pasurie 178/64 dhe 178/65.”

Ndryshimi i zyres gendrore mund te behet vetem me Vendim te Asamblese se Pergjithshme.

Administratori mund te hape dhe mbylle dege ose zyra perfagesimi brenda ose Jashte territorit te
Republikes se Shqiperise , te cilat do te ushtrojne veprimtarine sipas kompetencave dhe
kufizimeve te vendosura nga Ortaku i Vetem dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqji.

NENI 4
Objekti Veprimtarise

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar HFE CONSTRUCTION” sh.p.k do t& zhvillojé aktivitet
me objekt:

* Ne fushen e Ndertimit, Investimeve, studimeve dhe projektimeve, dhenies se konsulences
dhe asistences teknike.

* Import-eksport te lendeve te para e materialeve te ndyshme te perpunuara ne territorin e
Republikes se Shqiperise dhe jashte saj.

* Import-Eksport, tregtim me shumice e pakice te mallrave te ndryshme industriale, elektrike,
informatike. elektroshtepiake, konfeksione, artikuj te ndryshem mobilerie.

* Prodhim dhe distribucion i arikujve ushgimor etj.

® Mund te kryeje cdo operacion financiar tregtar, sherbimi, industrial, me pasuri te luajtshme
ose te paluajtshme.

»-"
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zyrash e te tjera Mjete pune kancelarje.

* Shogeria mund te kryeje edhe Veprimtari te tjera ndihmese te ¢jjat mbeshtesin arritjen e
qellimit te saj kryesor ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

®* Mund te kryeje cdo Operacion financigy tregtar, sherbimi, industrial, me Pasuri te luajtshme

0se te paluajtshme,

NENI 5
Kohezg]'atja

Kohézgjatja e shogqérisé do ta Jeté e pa Pereaktuar dyke filluar nga dat, € regjistrimit ne Qendren
Kombetare te Biznesit (QKB)

Ajo do te drejtohet nga Administratorj 7, Endrit Bregani , shtetas shqiptare banyeg ne Tirane,

madhor me zotes; te plote Juridike per te vepruar, datélindjes 22.05.198s, lindur ng Tropojé dhe
banues ng Tirané‘,mbajtes 1 dokumentit te identifikimit karte identiteti Nr.180522070G

NENI 6
Ortaku i Vetem
Ortaku i veter j shogerise do te jete Z.Feriz BRECANI

Ortaket nuk pergjigien per detyrimet e shogerise “HFE CONSTRUCTION” sh.p.k  dhe
mbulojne Personalisht hunbjet ¢ shogerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara



NEN17
Personaliteti Juridik

Shogeria fiton personalitet juridik pasi te jete regjistruar ne QKB , ne perputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara ne ligj. :

KRE
KAPITALI DHE KUOTATA, ZMADHIM] DHE ZVOGELIM] [ KAPITALIT, KALIMI 1
KUOTAVE TE KAPITALIT

NENI 8
Kapitali themeltar dhe kuotat
Kapitali themeltar ; shogerise eshte caktuar ne shumen 100,000 leke (Njeqind mije leke), kapita) i
zoteruar i gjjthj nga ortaku i vetem Z.Feriz BRECAN], Lloji i kontributit: n¢ para; viera e

kontributit: 100.000,00 (njeqind mijé) Lek ; kuota e Zotérimit t& kapita]j t€ shoqérise 100, (njeqind
per qind), numrj kuotave |, vlera nominale ¢ kuotes 100.000 (nje qind mije [eke ) .

NENI 9
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitalj i shoqerise mund te Zmadhohet ne cdo kohe , ne perputhje me legjislacionin ne fuqi , me
vendim te Asambese se Pergjithshme te Ortakeve



Né& asnjé rast shumica nuk mund tg detyrojé njé ortak PEr (& mitur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar te sho_qérisé. : N i :

NENI 10
Kalimi i kuotave te kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit tg njé shoqérie me pérgjegjési ts kufizuar e t& drejtat qé& rrjedhin prej tyre mund
t& fitohen apo kalohen n€pérmjet:

a) kontributit ng kapitalin e shoqérisé:

b) shitblerjes;

c) trashégimise;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér s parashikuar me ligj.

Pjeséte kapitalit themeltar jané Jiris ht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statyt.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht ta transferueshme me ITuge€ trashégimie,

Kuotata e kapitalit mund 1y kalohen teresjsht 0S€ pjeserisht te treteve qe nuk bejne pjese ne shogeri
pa asnje kufizim apo kusht,

KREU I11
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 11

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme ¢ ortakeve &shte pérgjegjése pér martjen e vendimeve Per shoqéring per
¢€shtjet e méposhtme- '

® Ppereaktimin e politikaye tregtare te shogérisg;
® ndryshimet e statutit;
® eniérimin e shkarkimin e administratoréve;

=



* zmadhimin dhe Zvogélimin e kapitalit;

®  pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

*  pérfagésimin e shoqérisé ne gjykaté dhe ng procedimet e tjery ndaj administratoréve;
* riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

® miratimin e fregullave procedurale t€ mbledhjeve s asamblesg;

* shperndarjen ¢ fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve

® largimin dhe perjashtimin e ortakut

®  ¢@shtje té tjera te parashikuara nga ligji apo statutj.

Ortaku mund tg pérfagésohet ne asambleng e pergjithshme, né baza t€ njé autorizim; nga njé ortak
tietér apo Nga njé person i trets,

Administratori j shoqérisé nuk mund t& veprojng s pérfagésues i ortakéve ng asambleng e
pérgjithshme,

Autorizimi mund tg Jjepet vetém pér njé mbledhje te asamblesé sg pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t€ njéjtin rend dite.



NENI 13
Kuorumi

Né rastin e marrjes s¢ vendimeve, ¢ kérkojné njé shumics te zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund t& marré vendime ts vlefshme vetem nase marrin pjesé ortakét mrie 1 drejté vote, qe Zotérojng
mé shumé se 30 par qind t& kuotave.

NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet ts vendosé pér ¢&shtje, té cilat kérkojné shumjes té
kualifikuar sipas nenit 87 tz ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ajo mund t& marre
vendime t& vlefshme Vetém, nése ortaket A€ z0térojné mé shume se giysmén e numprit total te¢
votave, jané g pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve tg Pikés 3 t& nenit 88 ta keétij ligji.

NENI 14

®  pereaktimi i politikave tregtare te shoqérisé;

® emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

® emérimin e shkarkimip j likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabé] ¢z autorizuar;

® pércaktimin e shpérblimeve

* mbikéqyrjen ¢ zbatimit t& politikave tregtare nga administratoret, pérfshire pérgatitjen e
Pasqyrave financiare vjetore dhe te Taporteve t€ ecurisé se veprimtarise;

® pérfagésimin e shoqérisé ng givkaté dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoréve;

® miratimin e rregullave procedurale ts mbledhjeve tz asamblesg;



NENI 15
Pérjashtimi nga e drejta e votés
Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votes nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:

® vlerésimin e veprimtarisé sg tij;

® shuarjen e ndonjé detyrimij ne ngarkim té tij;
® ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

* dhénien ose Jo tépér fitimeve t& reja.

Kur ortaky pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuar; vlerésohet t€ jeté né t& njéjtin
konflikt interesi, ashtus; dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

NENI 16
Administrimj

Asambleja e pérgjithshme eméron nj€ o0se mé shume persona fiziké , pa kufizim ne lidhje me
shtetsine si administratorgt e shoqérisg.

Administratori eshte organi ekzekutiv i shogerise. Afatj i emérimit, eshte 5 vjet, me t& drejte
ripértéritjeje. Emérimij administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare te
Biznesit.

Administratori mund te hege dore ne cdo kohe nga detyra e tjj nepermyjet , nje njoftimi me shkrim
drejtuar Asamblese se pergjithshme te Ortakeve » te cilet duhet te caktojne nje administrator te rj.

Dorehegja e administratorit nuk cenon padite e shogerise per shkelje te detyrimit te besnikerise qe
administratori ka ndaj saj , sipas legjislacionit te zbatueshem,



Té€ dhénat e identifikimit te administratorit :

Z. Endrit Brecani , shtetas shqiptare banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote Juridike per te
vepruar, i datélindjes 22.05.1985, lindur né Tropojé dhe banues né Tirané,mbajtes i dokumentit te
identifikimit karte identiteti Nr.I80522070G

NENI 17

Kompetencat e Administratoréve

Administratorét jane pergjegjes per administrimin e shoqerise dhe perfagesojne shogerine me pale
te treta , ne perputhje me dispozitat e ketij Statuti, vendimet e Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve dhe legjislacionin e zbatueshem.

Administratoret kané té drejté e detyrohen té&;

o kryejné & gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme:

* pérfaqésojné shoqériné tregtare me palet e treta

* kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabé] t&
shoqérisé;

* pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s€ veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s pérgjithshme pé rmiratim;

o krijojn€ njé system paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé; ‘

* kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Biznesit;

* raportojné pérpara asamblesé sg pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me rénd€si € veganté pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare; '

* kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né raste kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

-shoqéria propozon té shesg apo t€ disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kang njé vleré mé t¢
larté se 5 pérgind t& aseteve té& shoqgrisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.




Nése asambleja e pérgjithshme eméron me shumé se njg administrator, ata e administrojng
bashkérisht shogéring.

zakonshme.
Padité, q& lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve kontraktore me
shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqj.

NENI 18

Pergjegjesite e Administratorit

solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése,
Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisg, sipas neneve
14,1517 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare*, administratori detyrohet:

b) t& ushtrojé kompetencat q¢ i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritien e qéllimeve &
pércaktuara né kéto dispozita;

¢) t€ vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t€ cilat merret vendim;

¢) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, t& interesave
personal€ me ata té shoqérisé;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

kéto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e Proveés pér té vértetuar kryerjen e detyrave
t€ tyre né ményré térregullt ¢ sipas standardeve t¢ kérkuara, Kur shkelja éshte kryer nga mé shume
se nj¢ administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé ne ményré solidare.



Né ményré t€ veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i démshpérblejé
~ shoqgérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit »» Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme: ' : 4

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

¢) ushpérndan aktivet shoqgérisé;

¢) lejon qé& shogéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t¢ gjendjes financiare,
duhej t€ parashikohej q& shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Pérve¢ padisé pér shlyerjen e démit q¢ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit

Paditésit kané t& drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i éshté shkaktuar
shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &sht¢ e nevojshme. Asnjé vendim i
asambles€ nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padis¢ kundér administratorit pér gabimet e
kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

KREU IV

VITI FINANCIAR DHE BILANCI VJETOR ,SHPERNDARJA E FITIMIVE , EKSPERTI

NENI 19

Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurise se veprimtarise dhe raporti i ekspertit kontabel te
autorizuar miratohen nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.

NENI 20
Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t€ veprimtarise
ekonomiko tregtare t& shoqgerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té

—



ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.

. Ne perfundim t€ kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen
e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike té& ushtruara, t& cilat
eshte i detyruar qe t’ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen
e t€ drejtes vendimore ge ka.

KREU YV

PRISHJA -RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 21
Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té€ Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykatés;

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne t& cilin parashikojne menyren e likuidimit t&
shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij emrin
e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne likuidim e siper “.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

NENI 22
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shoqgéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vednimit té Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Asamblesé sé
Ortakéve, népérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX téLigjit 9901 daté
14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare.”

—



NENI 23
Baza Ligjore

" Shogeria do te zhvilloje aktivitetin, e tij ne perputhje te plote’ e kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar. ; ‘ :

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

NENI 24
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per ¢gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptar.

ORTAKU THEMELUES
Z. Feriz BRECANI
perfagesuar me Prokure nga
Endrit BRECANI
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